EFBeerami

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 223 12021

Ementa: Fiscalizar trânsito nas ruas ao redor da

EMEB Luiz Antoniazzi.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida — PT solicita que seja encaminhado à Exma. Sra.

Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação.

. Fiscalizar trânsito nas ruas ao redor da EMEB Luiz Antoniazzi, nos

momentos de entrada e saída de estudantes.

Justificativa

Segundo relatos de munícipes, muitos motoristas estão estacionando

em local proibido, além de ocuparem vagas destinadas às vans escolares, o

que causa congestionamentos e conflitos nos horários de entrada e saída dos

estudantes.

Valinhos, 07 de Setembro de 2021.

Marcelo Sussumu Yânathi Yoshida
Vereador PT

=

4aaglaca
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3828-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br